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Till Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
  
Förslag till svar på remiss angående ”Anpassning till ett förändrat klimat, Ble-
kinges regionala handlingsplan”. 
 
 
Remissen i sammanfattning  
Länsstyrelsen i Blekinge län har berett Landstinget Blekinge möjlighet att yttra sig över förslag till 
rubricerad handlingsplan. Syftet med handlinsplanen är att lyfta fram och se till att genomföra 
åtgärder som krävs i Blekinge för att genomföra klimatanpassningar. Utgångspunkt för arbetet 
har varit bedömningar om sårbarhet för klimatförändringar och behov av klimatanpassning. En 
workshopserie har genomförts i länet för att få in underlag till handlingsplanen. Handlingsplanen 
ska rapporteras till regeringen. 
 
Landstingets synpunkter på förslaget  
Förslaget är bra genomarbetat och står i samklang med landstingets ambitioner inom området 
miljö och hållbar utveckling och landstingets vision och strategier. Landstinget anser att klimatar-
betet är mycket viktigt för framtiden och att det ligger till grund för nuvarande och kommande 
generationers möjlighet till ett hållbart samhälle. Landstinget ser allvarligt på att prognosen för att 
nå de nationella klimatmålen inte är god ur alla aspekter. 
 
För landstinget är miljö- och hållbarhetsfrågorna viktiga och verksamheten arbetar ständigt med 
åtgärder för att minska den egna miljöpåverkan inom den omfattande verksamheten. Ett viktigt 
arbete är också att samverka med andra samhällsaktörer för att gemensamt arbeta för en hållbar 
utveckling som bidrar till en bättre miljö och som också främjar hälsan. Landstinget arbetar med 
hållbar utveckling utifrån begreppets samtliga perspektiv - miljöperspektivet, ekonomiska per-
spektivet och det sociala/etiska perspektivet. 
 
Landstinget har bidragit i länsstyrelsens workshop kring klimat och hälsa genom miljöchefens 
och smittskyddsläkarens deltagande. Arbets- och miljömedicinska kliniken i Lund har bidragit 
med förslag kring hälsoaspekter i handlingsplanen. 
 
Landstinget ser positivt på att en handlingsplan för detta ändamål tas fram och anser att den är 
väl genomarbetad och fyller sitt syfte på ett bra sätt. Att hälsoaspekterna lyfts i klimatarbetet är 
mycket positivt. 
 



 

Åtgärd nummer 30, ”att utveckla god beredskap för värmeböljor inom den kommunala vården 
och i landstinget”, planeras införas i landstingets miljöprogram som antas i nästkommande lands-
tingsfullmäktige. 
 
Åtgärd nummer 31, ”att öka kylmöjligheterna på sjukhus och andra vårdinstanser”, är inte möjlig 
/rimligt att införa till fullo. Dels ska införande av kyla införas med försiktighet då driften av kyl-
anläggningar är mycket energikrävande, vilket i sig ger ökade klimateffekter, dels är det av ekono-
miska skäl inte möjligt att införa överallt. Landstinget anser att införandet av kyla ska göras med 
försiktighet, av nämnda skäl. Dock kan det i vissa fall vara helt avgörande med en fungerande 
kylanläggning, för att kunna bibehålla hälsa hos särskilt nedsatta, sjuka eller på annat sätt känsliga 
personer, vid en kraftig värmebölja. Landstinget anser därför att kylanläggningar bör införas när 
det är ekonomiskt rimligt /möjligt, miljömässigt och hälsomässigt motiverat samt tekniskt möj-
ligt. 
 
Handlingsplanen bör stämmas av med den handlingsplan som antagits år 2013 i LSVO, för 
kommuner och landsting, för hantering av värmeböljor och som grundar sig på SMHI:s varnings- 
och informationssystem.  
 
Förslag till beslut 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås Landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta att föreslå 
landstingsstyrelsen besluta 
 
att  avge yttrande över rubricerad remiss, enligt ovanstående förslag.   
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Peter Lilja   
Landstingsdirektör   
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Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-05-26 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
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